8. *Verisimile est eum interfuisse posteriori.* — Sed incertum, an eidem Constantius adfuerit. Cum tamen ex Chronologia Codicis Theod. a Gothofredo condita constet, *Constantium* anno sequenti Antiochiae fuisse, verisimilius est, eum Synodo interfuisse; et id Theodoretus insinuat, cum ait, in ea Synodo *Meletium* in exilium missum esse. Meletius nonnisi anno Christi ccclxii Antiochiam redit. Author enim Chronicī Alex. sub illius anni consulibus scribit : « Meletius, qui ob impietatem et alia crimina depositus fuerat, Antiochiam reversus, veterum Ecclesiam per vim occupavit, adjuncit illi clericis, qui iam ante depositi fuerant a S. Synodo. Inter quos praecipius erat Diogenes ex presbyteris, pre reliquis omnibus concursans et partes adjuvans : et Vitalis Iaicus, qui semper fraudes abique imposturas exercerat. Hic ulla progressus ad extremum offensus Meletio, ab illo sese abrupti, et heresim ipse quoque ridendam condidit, a qua etiam hodie Vila

liani nomenpantur. » Sunt hæc, inquit Valesius in Notis ad Theodoretum lib. 3, cap. 4, ex veteri quodam auctore descripta, et, ut videtur, ariano. Nam idem auctor Chronicus Alexandrinus sub eoss, anno Christi ccxi Leontium episcopum arianum Antiochiae multipliciter predicit.

9. Julianus dicitur Augustus. — Ad num. 53. Mensem, quo Julianus acclamatus est imperator, unus nos docuit *Anno* episcopus in epistola ad Theophilum patriarcham Alex. « de Conversatione et particuliari vita SS. Pachomii et Theodori, » ubi cap. 4 ait : « Persecutionis porro ejus, que anno sexto, mense nono Athanasium papam expulit. Julianus imperavit homo idololatram. » Pachon mensis nonus Egyptiorum cum die vicesima quinta Maii terminatur. Quare hoc anno inter illud intervalnum Julianus Augustus nomenpatus, anno se. sexto jam inchoato persecutionis Athanasii, que anno ccclv in Concilio Mediolanensi cepta est. Ammonem vero menses Egyptiacos usurpare ostendunt duo ejusdem epistole loca. Ilujus auctoritatis ope declarandum Ammiani locus, qui lib. 20, cap. 3, antequam capite sequenti dicat, Julianum a militibus acclamatum esse Augustum, ait, « calum subtlexum caligine obscura visum esse, et a primo aurora exortu usque ad meridiem internicasse jugiter stellas. » Quibus verbis, ut adverbit Calvisius in opere chronologico, significatur eclipsis solis, que presenti anno accidit die vicesima octava Augusti, feria secunda, paulo post exortum solis, in Mesopotamia, ubi sol totus obscuratus observatus est. Nam Ammianus eo libro partim de Juliano, partimque de Constantio agit : eclipsim autem illam narrat in ordine ad illa, que in Oriente, non vero que in Occidente gererentur.